28.08.2025 № 498

О проведении районных
командных соревнований
по спортивному ориентированию

В соответсвии с приказом отдела образования Жлобинского райсполкома от 20.08.2025 №459 и с целью проведение спортивно-туристских соревнований в рамках недели учреждений дополнительного образования 5-6 сентября 2025 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 5 и 6 сентября 2025 года районные командные соревнования по спортивному ориентированию среди учащихся учреждений образования Жлобинского района.
2.  Возложить ответственность за подготовку и проведение соревнований на директора государственного учреждения образования «Жлобинский районный центр туризма и краеведения детей и молодёжи» Фурмана С.А.
3. Руководителям учреждений образования:
3.1. обеспечить участие команд в соревнованиях в соответствии с Положением (приложение);
3.2. провести инструктаж с представителями команд по вопросам охраны труда и правилам дорожного движения с обязательной отметкой в журнале регистрации инструктажей, созданию безопасных условий во время сопровождения детей на соревнования и обратно;
3.3. руководителям учреждений образования, расположенных в сельской местности, до 2 сентября 2025 года направить заявки для внесения изменений в маршрутный лист для организации подвоза участников соревнований.
4. Обеспечить проведение бесед с учащимися по правилам безопасного поведения во время проведения соревнований и в пути следования.
5. Начальнику филиала по обеспечению деятельности организаций образования Государственному учреждению «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций Жлобинского района»
 (Крез С.В.) обеспечить финансирование Туриады в соответствии с Положением.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела Кот А.М.

Начальник отдела							С.В.Лебедь

С приказом ознакомлены:						А.М.Кот
										___.___.2025
										С.А.Фурман
										___.___.2025
										С.В.Крез
										___.___.2025

Фурман 21104